แนวคิดเกี่ยวกับค า
แนวคิดเกี่ยวกับมหาวิทยาลัยเปิด มีผู้ศึกษาไว้ว่ามีมาตั้งแต่ต้นคริสต์ศตวรรษที่ ๑๙ ตัวอย่างที่
ชัดเจนก็คือ มหาวิทยาลัยแห่งลอนดอน (University of London) ซึ่งมีการก่อตัง้มาตั้งแต่ปี พ.ศ. ๒๓๖๙
(ค.ศ. ๑๘๒๖) ที่ได้มีการเปลี่ยนแปลงแนวความคิดในกระบวนการจัดการอุดมศึกษาต่างไปจากเดิมใน
หลายเร่ือง โดยเฉพาะเร่ืองที่มหาวิทยาลัยทั่วๆไปเคยเข้มงวด เช่น ในเร่ืองการคัดเลือกผู้เรียน เร่ืองการเข้า